平成２１年３月２４日
各 位

東京都港区港南二丁目１６番１号
大 東 建 物 管 理 株 式 会 社
代表取締役社長 門 内 仁 志

このたび大東建物管理株式会社の『建物定期報告システム（建物オーナー様に建物定期検査の結果を報告するシス

テム）』が、モバイルコンピューティング推進コンソーシアム(ＭＣＰＣ)の『ＭＣＰＣ ａｗａｒｄ ２００９（後援：総務省・経済産業省）』

において『モバイルビジネス賞』に選ばれましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 「モバイルコンピューティング推進コンソーシアム（ＭＣＰＣ）」とは

モバイルシステムの導入により「業務効率化」「コスト削減」「売上拡大」「業績向上」や「モバイル技術の効果的活用」

などの顕著な成果をあげている企業や学校・団体・自治体の事例を募集・顕彰し、今後導入を検討しているユーザーの

手本として紹介しているものです。

詳しくは、モバイルコンピューティング推進コンソーシアム(MCPC)のホームページをご覧下さい。

→http://www.mcpc-jp.org/index.htm

２．「建物定期報告システム」とは

建物オーナー様の大切な建物を、携帯電話のカメラ機能・通信機能を活用し定期的に点検を行っています。その後、

社内の基幹システムに蓄積した様々なデータと融合し、『建物定期報告書』として建物オーナー様へ２ヶ月に１度お届け

しているものです。

以上

「建物定期報告システム」が 『ＭＣＰＣ ａｗａｒｄ ２００９ モバイルビジネス賞』を受賞！「建物定期報告システム」が 『ＭＣＰＣ ａｗａｒｄ ２００９ モバイルビジネス賞』を受賞！

この件に関するお問い合わせ
大東建物管理（株）管理企画部

高橋、塩見、川岡
０３（６７１８）９１０２

《2009.3.19に行われた最終審査・表彰式の様子》 《MCPCからの表彰状》